
 

Ranní přehled 

22. února 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13643,5 -2,52    

DJIA 33514 -1,45    

S&P 500 4267,75 -1,74    

DAX 14352 -2,45    

Euro Stoxx 50 3892,5 -2,10    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 27522,26 -0,90 
-

2,14 -4,13 -4,29 

Shanghai Composite 3522,57 -0,91 0,04 -2,01 -2,73 

Hang Seng 24965,55 0,05 2,39 -4,04 -16,58 

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 14154,02 -1,30 
-

6,81 -6,40 5,18 

S&P 500 4482,73 -1,10 
-

5,15 -1,18 16,38 

Dow Jones Ind. Avg. 34715,39 -0,89 

-

4,34 -2,51 11,31 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,13 -0,09 
-

0,57 -2,56 -6,68 

EUR/CZK 24,47 0,25 0,10 -2,51 0,15 

USD/CZK 21,652 0,39 
-

0,45 -5,00 -6,49 

USD/JPY 114,72 -0,02 

-

0,45 0,20 9,87 

Komodity Kurz 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1912,5 0,72 5,00 6,50 2,50 

Ropa 93,21 3,33 3,06 1,96 58,57 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

Německo: 
• 10:00 Index IFO podnikatelského klimatu 

(únor): očekávání trhu: 96,5, předchozí 
hodnota: 95,7 

• 10:00 Index IFO hodnocení současných 
podmínek (únor): očekávání trhu: 96,5, 
předchozí hodnota: 96,1 

• 10:00 Index IFO očekávání (únor): 
očekávání trhu: 96,2, předchozí hodnota: 
95,2 

USA: 
• 15:00 Index cen domů FHFA (m-m) 

(prosinec): očekávání trhu: 1,0 %, 
předchozí hodnota: 1,1 % 

• 15:45 Index nákupních manažerů Markit 
(únor - předběžný): očekávání trhu: 56,0, 
předchozí hodnota: 55,5 

• 15:45 Index nákupních manažerů ve 
službách Markit (únor - předběžný): 
očekávání trhu: 53,0, předchozí hodnota: 
51,2 

• 15:45 Složený index nákupních manažerů 
Markit (únor - předběžný): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: 51,1 

• 16:00 Spotřebitelská důvěra podle 
Conference Board  (únor): očekávání 
trhu: 110,0, předchozí hodnota: 113,8 

• 16:00 Index výrobní aktivity 
richmondského Fedu (únor): očekávání 
trhu: 10, předchozí hodnota: 8 

 

Akciový výhled 

Evropské indexy budou i po včerejším propadu (např. DAX 
-2%) otvírat se ztrátami kolem -1,7% dle indikací futures. 
Tenze mezi západem a Ruskem pokračují, Putin uznal 
donbaské republiky na východě Ukrajiny a očekává se 

uvalení sankcí ze strany západu. V reakci na vývoj rostou 
ceny komodit, ropa (+4%), plyn (+9%), posilují také hliník 

a nikl. Investoři si tak kladou otázky, jak dlouho takové 
ceny komodit vydrží resp. jak ovlivní vývoj ekonomik. 

Zámořské futures aktuáně ztrácí -1,7% proti pátečnímu 
závěru (včera v USA svátek). V Asii si Japonsko odepsalo -
1,7%, Čína kolem -1%. Pražská burza v pondělí ztratila 

podobně jako okolní trhy -2,2% na 1402 bodů. Index PX 
tak neudržel technické úrovně u 1430 bodů. Další vývoj 

bude závislý na zahraničním sentimentu. Další úrovně, kde 
by se mohl domácí trh obchodovat, leží u 1380 bodů. 
Celkově budeme sledovat, zdali se ve druhé části dne 

dojde ke zlepšení nálady. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Západoevropské burzy v úvodu týdne registrovaly silné ztráty, když 
investoři s obavami sledují eskalující geopolitické napětí mezi Ruskem a 

Ukrajinou. V daném nepříznivém sentimentu výprodeje registrovala i 
pražská burza a měřeno indexem PX padla o 2,25% na hodnotu 1 402. 
Pod prodejním tlakem byla většina titulů. Erste Bank ubrala -3,32% na 

959 Kč, Moneta Money Bank ztratila -1,03% s kurzem pod 92 Kč a 
Komerční banka oslabila o -3,81% na 933 Kč. Pojišťovna Vig potom 

odevzdala -2,01% na 609 Kč. Čez zakončil slabší o -2,11% na 834 Kč 
při nejvyšším denním objemu 269 mil. Kč. Česká zbrojovka vyklesala o 
-3,05% na 508 Kč. 

 

1410

1420

1430

14:5113:3912:1711:0009:5016:03

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Evropské akcie při otevření trhu zaznamenaly 1% růst po oznámení 

summitu mezi USA a Ruskem. V průběhu dne se ale přesunuly do 
červených čísel po vyjádření Ruska, že ještě nejsou žádné konkrétní 
plány pro tento summit. Akcie evropských společností ztratily napříč 

všemi sektory. Největší ztrátu zaznamenaly zbytná spotřeba (-2,01 %), 
průmyslový sektor (-2,0 %) a informační technologie (-1,98 %). 

Naopak nejméně ztrátové byly sektory zdravotní (-0,55 %) a 
energetický (-0,68 %). Německý index DAX uzavřel ve ztrátě -2,07 % 

na 14731,12 b. Nejvíce ztrátové byly společnosti z automobilového 
průmyslu Continental (-3,9 %), BMW (-3,2 %) a Porsche Automobil 
Holding (-3,2 %). Jedinou společností v zelených číslech byla Siemens 

Healthineers(0,2%).

15350

15400

15450

15500

15550

15600

15650

15700

15750

15800

15850

15900

15950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

V pondělí se v USA konal státní svátek. 

4410
4420
4430
4440
4450
4460
4470
4480
4490
4500
4510
4520
4530
4540
4550
4560
4570
4580
4590
4600
4610
4620

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


